Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum LXVIII

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

dicit Tunc q̄ angelus loth cum suis
 de sodomia eripuit et nepharios igne
 sulphureo i uoluit Tunc etia angelus
 egyptu deuastrauit et filios israhel inde
 liberauit ¶ Cum ergo fortis armatus
 sc̄ drabolus custodiret atriu suu. i. lym-
 bum. xpc fortior superuens atriu suu
 intrauit et ipm per cruce[m] suam de-
 vincens alligauit Itaq̄ bananus olim
 in figura demonstrauit qui ad leone[m] in
 aternam intrans cum uirga sua ipm p-
 strauit Sic xpc intrauit ad drabolu[m] in
 infernu[m] et per sancta[m] cruce[m] prostra[m] ipm
 ¶ Deo fortissim[us] etia[m] sup̄pone xpc fortis-
 simus desiḡtur a q̄ infernalis leo. i. dra-
 bolus superabatur Et tunc homo est liberat[us]
 de captiuitate drabolica que olim fuit in
 captiuitate egyptiaca p̄figurata filii
 isrl in egypto a pharaone oppressi cla-
 mauere ad dominu[m] pro sua liberacone
 et miseris dñs liberauit eos de captiuitate
 Ita genus humanu[m] a p̄ncipe tenebra-
 ru[m] detentum ad dñm clamauit pro sua
 redemptione et dñs miseris eius libe-
 rauit ipm hanc liberacone[m] hoi deus p̄fi-
 gurauit qm̄ abraham de huc caldeorum
 liberauit ¶ Caldei em̄ huc hoc est ignem
 pro deo coluerunt quod cu[m] abraham re-
 nueret ipm in ignem p̄cecerunt deus
 aut uerus que ipse coluit de igne eum
 liberauit Sic et sanctos de inferno re-
 demit hanc etia[m] redempcionem hominis
 deus p̄figurauit qm̄ loth cum suis de sub-
 uersione sodomie liberauit De sodomis tm̄
 boni liberaati fuerunt mali aut igne et
 sulphure interierunt Sic xpc bonos tm̄
 liberauit de limbo de inferno aut dapna-
 toru[m] nullum eripuit ¶ Et iusti quide[m]
 cu[m] tanta leticia liberauntur q̄ quid pu-
 tas in diabolis amaritudinis et in con-
 solabilis doloris p̄mo extreme dapna-
 tione accidit remanentibus in igne in

extingibili uerme[m] in mortali tenebra pal-
 pabili morte in fimbili. De illis quibus
 datum est hoc potius co[m]parari q̄ credere uel
 timere Aliqua uero motula in paradiso sta-
 tum eis et etia tu helra et enoch ipm re-
 cognoscentibus et exultantibus dixit eis
 quia esset tempus ut uet̄ ad exatandū
 et recassumendū suu[m] corpus ¶ Quia om̄s
 p̄identes adrauerunt rogantes ut cito
 rediret quia gloriosissimū corpus suum
 uidere plurimu[m] affectabant Da etiam
 michi domine benignissime corpus tuu[m]
 gloriosissimū in se aduentu tuo cu[m] gau-
 dio uidere et de tua uisione eterniter
 tum electis tuis gaudere ¶ Confida nūc
 qm̄ omnia que xpc pro nobis p̄tulit
 p̄ nra utilitate pati uoluit ¶ Unde iero-
 quidam ex his colligens sic dicit Obpro-
 bria aut̄ eius nrm̄ abstulere obprobriū
 uicula eius nos liberos fecerunt ¶ Coro-
 na sp̄mea capitis eius dradema regni
 adepti sumus Vulneribus eius sanati su-
 mus Sepultura eius resurreximus et
 de inferno ascendimus ad celos
Iesu bone nec ad huc facta e-
 tue ineffabilis clementia p̄catoru[m]
 tis nisi et inferni claustra pe-
 netrans tuos captiuos redimas Descendit
 igitur illa felix tua et sanctissima anima ad
 inferos edicens uictos de tenebris et um-
 bra[m] mortis Descendat et nūc ihu[m] miseri-
 cors per hanc ineffabilem p̄catoru[m] tuam
 gra[m] et nra tua sup̄ auas famularu[m] famu-
 laru[m]q̄ tuaru[m] p̄centium et p̄m̄quoz
 meoz familiaru[m] benefactoru[m] et r̄con-
 mendatoru[m] ut eas a p̄ens quas pro p̄-
 catis suis merentur eripias et ad gaudia
 eterna perducas amen

De r̄one dñi nri ihu xpi capitulum 1000
Dunt secūdo libero arcobus
 redolentibus cum sponsa
 et adolescentibus que t̄rit

p̄ eam cōspeximus lorum et cubitu-
 lum mentis nre. Nūc intrat nos
 rex in cellaria sua nūc surgit amara
 maria p̄p̄ms abijt pluuia cēssit
 flores uisi sunt in t̄ra ma uop curtiis
 audita est in terra ma dñice flores
 dederunt odorem redit sponsus de vmb̄
 sub qua dormit in meridie vado ama-
 ra crucis euaniuit flos uite ai fructib̄
 erupit et qui iacuit in morte surrexit i
 gloria. Sol post occasum oritur aquile
 ad corpus congregant̄. Post sabbata t̄st̄
 a felix irradiat dies que p̄mati i diebus
 tenet luce p̄ma in ea lucescente et domno
 in ea cum triumpho resurgente et dice-
 re hec est dies qua fecit dñs exulemus et
 letemur in ea hec d̄ero. Unde et auḡ. post
 illusiones et uerba post aceti et fellis
 pocula mixta post supplicia crucis et vul-
 nera et postremo post ip̄am mortē et
 inferos surrexit de suo funere caro noua
 ab octiduo latens uita et in morte sal-
 uata resurgit pulchrior reditura
 post finis hec auḡ. **V**eniens itaqz
 dñs ihesus de domno et sume mane
 ai honorabili multitudine angeloz ad
 monumentum et reatipiens illud cor-
 sanctissim̄ p̄pria uirtute resurrexit et ex
 ip̄o monumento clauso processit. Nemo
 quippe tam facile excitatur et surgit a
 somno q̄ x̄p̄s surrexit a morte et sepul-
 thro quia excitatus est tamq̄ dormiens
 dñs qui etiā de se dicit. Ego dormui et
 soporatus sum et exsurrexi quia dñs
 suscepit me. Sicut autē x̄p̄s exiit clau-
 so uirginis utero sic potuit clauso pro-
 dre sepulthro hoc tamen aliē fuit quia
 in r̄ne habuit corpus gloriosum au
 aliud non resistit s̄ exiit de utero uir-
 ginis miraculosus fuit. Ut autē ait be-
 da. Surrexit dominus mane de monu-
 mento in quo sero iam facto erat depo-

situs ut adimpleret illud psalm̄. **A**due-
 sperum demorabitur fletus et ad matu-
 tina leticia. **E**t ecce terre motus domno
 resurgente factus est magnus. ai cā
 subditur. Angelus dñi domno descendit de
 celo et uirtute eius factus est t̄re motus
 quia corporalia obediunt angelis ad uiu-
 ptum ad motum localem. Sicut i pas-
 sione x̄pi terra mota est in signu trisage
 sic in r̄ne eius mota est in signu leticie
 ubi beda. **U**nde etiā terre motus resurgente
 domno de sepulthro sicut et ip̄o motu
 in cruce factus est terre motus magnus
 significat terrena p̄us corda per fidem
 passionis ac r̄nis eius fore cōtinenda
 ad p̄mam et saluberrimo pauore p̄mota
 ad uitaz sublimandam p̄petua ubi et f̄ue-
 rianus. **E**t aut sic terra tremuit ai dñs
 ad uenit suos resurgeret quomodo terre-
 miset cum notioru omniu i surget ad
 penam. **E**t quomodo dñi p̄nciaz sustinebit
 que angeli p̄nciaz sustinere non ualuit.
Et notandum q̄ legitur t̄re motus factus
 in legis dacone. **U**nde psalm̄. **T**erra
 mota est etem celi distillauerunt a facie
 dei s̄nay a facie dei israhel. **I**n x̄pi passioe
 mota est ut uisum est supra. **I**n r̄ne mo-
 ta est ut dicitur hic. **I**n iudicio gnali cert
 terre motus ut infra patebit. **S**ecundum
 hoc moralit̄ in terre motu significatur
 contritio que prouenit ex quatuor s̄m
 quatuor p̄dicta uidelicet ex cōsideratione
 diuinoz mandatorū hoc est in legis di-
 cione, ex cōsideratione passionū x̄pi et
 dolorū et hoc est in passione et cōsidera-
 tione amisse uel dilate beatitudinis et
 hoc est in r̄ne, ex cōsideratione pene
 gehennalis et hoc est in cōmo examine.
Contrito autē x̄p̄s exaltatus est a deo
 usqz ad gloriā r̄nis quia p̄pter obedi-
 entiam dei patris se h̄miliauit usqz ad mor-
 tem crucis. **U**nde ans̄. **R**esurrectionis fac

gloria sublimariis ludibria per roborem
 asperitate ueberu teuas obprobrium
 fellis amaritudine et aduitem mortem
 sustinuit admodum. suos ut si post mor-
 tem ad gloria peruenire contendunt uite
 pntis angustias et labores puzpaz op-
 pressionem non solum equo animo colent
 somma huius mundi aspera p pmiss
 eterms ament appetant et gratant sus-
 capiant hec anst. Sicut ergo humiliatus e
 xpc per hoc q mala sustinuit moriendo
 ut nos liberaret a malis ita gloriatus
 est resurgendo ut nos promouet ad bona
 secundum illud q ait aplos mortuus est
 ppter delat ma et resurrexit ppe iustifi-
 cator nram. Sustinuit em passione pro
 nobis ut nos a pena inferni liberaret et
 resurrexit a mortuis ut nos de morte
 ad uitam traheret dnde bn suam rēnem lo-
 gius q usqz in diem tertiu differre noluit
 ita ut duabus noctibus et vna die i sepul-
 cro quiesceret nos em ad peccata pmet
 et natura quidem humana duabus mor-
 tibus tenebatur astricta aie ppe peccā au-
 ms ppe vmditaz peccata Quia ergo do-
 minus sola carne mortuus est ut nos
 a morte aie et carnis liberaret recte dua-
 bus noctibus et vna die in sepulchro qui-
 escere uoluit quia uidelicet lucem sue sim-
 ple mortis tenebris duple nre mortis
 aduixit et per suam simplam mortem
 nraz duplam dampnauit. Si em xpc u-
 tramqz suscipere nos a nulla liberaret
 si vnam misericorditer suscepit et iuste u-
 traqz dampnauit simpla sua duple nre
 cotulit et duplam nram moriens subegit.
 Due ergo noctes significat duas nras
 mortes. Dies uero significat sua morte
 que fuit luo nraz mortui dnaz abstu-
 lit aliis ad exercitū electis reliquit q
 denno ueniens exēmnabit Resurrectio
 itaqz sua est causa efficiens nre rēms que

sit in pnti et que fiet in futuro Resurre-
 que sit in pnti est ma iustificatio et
 dicitur ee pma dnde in apoc. Beatus
 qui habz partem in rēne pma Resurre-
 que fiet in futuro est corporis iustificatio
 et dicit ee secunda dnde in osee diuifica-
 bit nos post duos dies et in die tertia susci-
 tabit nos ad rēnem quippe pma duos di-
 es requiruntur sc ablacio omnis culpe
 et collacio consummate gratie Nullus
 resurget rēne secunda ad gloria nisi p
 resurrexerit rēne pma per gratiaz //
Cortuus aut fuit xpc xl horis ut
 quatuor mundi partes que in decalogo
 legis mortue erant uiuificaret pma
 qz die ebdomade surrexit ut ea die mi-
 dum inouaret qua eu creauerat In
 tertia uero die passionis surrexit ut
 eos qui tribus tēpibus sc ante lege
 sub lege sub gratia in peccatis mor-
 tui fuerant subleuaret et nos q scis
 dictis cogitationibus labimur p fidem
 sancte trinitatis resurgamus Et scdm
 aug. ideo post tres dies resurrexit ut
 in passione filij totius tēntatis monst-
 retur assensus tridui em legit i figura
 quia tēntas que in principio fecit hoies
 ipa in fine homine per xpi xpat pas-
 sionem adeo etiaz rēnem suam dominus
 sic arteleare uoluit ne discipulos i mes-
 ticia diu cruciari permitteret dnde leo
 papa Dominus nempe xpc ne turba-
 tos discipuloru aios longa mestitudo
 cruciaret denuciatam tridui moram tu-
 mra celeritate breuiauit ut dum ad in-
 cegrum sm diem pars pmi nouissima/
 et pars tertia pma conturrit et aliq tu-
 lum spacio tēpib decaderet et nihil diez
 nio deperet Resurrectio igitur salua-
 toris nec aiaz in inferno nec carnem
 diu morata est in sepulchro et tam ue-
 lox iuificatio fuit in corrupte carnis

ut maior esset ibi seipos imitatio quae
 mortis Quomodo deitas que ab utroque
 hominis substantia non recessit quod po-
 testate diuinitate potestate coadunat hec leo
Passions igitur et eius exemplum xpc
 nobis pbius passionis ad firmandam pa-
 cenciam et eius ad excitandam spem ut
 duas vitas nobis ostenderet in carne
 Vnam laboriosam quam tolerare debem
 alteram beatam quam specare debemus
Resurrexit autem xpc cum corpore glorio-
 so cuius dotes sunt claritas agilitas sub-
 tilitas et impassibilitas Quiauis enim aua
 xpi a principio sue coeptionis fuit glorio-
 sa per apertam visionem et perfectam fru-
 ctione diuinitatis dispensatione tamen
 et dispositione diuina factum est ut gloria
 aie eius non redunderet in corpus ut
 sic corpus esset passibile et mortale ad
 implendum pacem et misterium redemptoris
 humane in sua passione Et ideo pacto
 misterio passionis et mortis anima
 xpi statim resumpto corpore in rene
 in ipm corpus suam gloriam diriuauit
 et ita factum est corpus xpi gloriosum
 ut em ait aug. carnis quippe infirmita-
 tatem ille gerebat que infirmitas re-
 surrectione consumpta est Unde et leo
 papa Sicut ergo dicit apostolus et si
 cognouimus xpm secundum carnem sed
 nunc iam non nouimus eius namque re-
 surrectio non fuit carnis fuit sed comuta-
 nec consumpta est substantia uirtutis
 augmento Qualitas transit no natura
 deficit et merito dicitur eius caro nefa-
 ri meo statu quo nota fuit quia nihil
 mea passibile nihil infirmi remansit
 ut et ipa sit per essenciam et no sit ipa
 per gloriam hec leo Interim igitur o aua
 mea deponamus pessimas tristitiae que-
 relas ac nubila meroris et in leticiae re-
 spicemus serenam et qui funera redeptoris

nostri profecuta sumus cum lacrimis qui
 mortem meam moriendo destruxit de ip-
 suis rene et gloria iocundemur qui uita
 resurgendo preparauit xpc em resurgens
 ex mortuis iam no moritur mors illi ul-
 tra non dominabitur Induit em eu dñs
 pr stola i mortalitatis et glorie et coro-
 nam pulcherrimam posuit sup caput
 eius iocunditatem et exultationem tiberau-
 ritauit sup eum Totum igitur in coeple-
 mi est gaudio totum leticia accumulata
 totum exultatione refectum Caro em xpi
 flos ille pulcherrimus de radice iesse q
 in natiuitate floruit quia ex uirgine
 sine peccato tamq pulcherrimus floris
 singulari deas emittit in passione de-
 floruit qm neq species neq decor ei fuit
 sic in rene resumpto etiam sanguine fuso i
 cruce cum oibus que sunt de ueritate hu-
 mane nature per gloriam refloruit ut
 omni decor esset Nam corpus illud glori-
 osissim subale agile et immortale tante
 claritatis superestatum est gloria ut ue-
 sit sole fulgentius exemplare pferens
 pulcherrimam suscitandorum corporu
 humanorum de quibus ipse saluator
 ait Tunc fulgebunt iusti sicut sol i regno
 patris sed beatitudinis sempiternae q
 si quilibet iustus fulgebit ut sol q
 putas esse fulgoris ipm iusticie solem
 Tanti in qua est ut sit speciosior sole et
 super omni stellaru dispositionem luti co-
 patus decor papius non i merito iu-
 dicetur Tunc renouata est ut aquile
 uuentus xpi tunc leo suu catulum sa-
 satant Tunc femo reuipit Tunc ex
 eodem luto factis uasis feat aliud vas
 figulus sicut placuit in oculis suis
 Tunc ponas de uentre cethi illesus co-
 uuit Tunc uestitum est candelabrum
 aureo Tunc suscitatum est tabernaculu
 dauid quod cecidit Tunc refulsit sol

qui prius erat in nubilo Tunc iustificatus est grani frumenta quod cadens in terra mortuum erat Tunc ceruus resurrexit coenua Tunc sampson tulit porcas ciuitatis et exiit Tunc ioseph ductus de carcere condetur et constituitur in egypto Tunc conatus factus arduatur leticia magna regis et sollempnis ualde est sollempnitas paschalis et ceteris preclit sollempnitates Unde omnes dies dicitur octauae sunt huius festi et in eo omnia signa ponuntur Dignitas quippe dicitur dei notatur in hoc quod fuit prima dierum

* Item nos illam non precessit Item ut dicitur ultimum dicitur Item nos illud fuit dicitur Item celum et terra sunt in ea creati Item angelus in ea est creatus et ad deum conuersus Item primo data sunt in ea filiis israel mandata Item xpc in ea natus est Item xpc in ea surrexit Item sps scs in ea datus est apstolis Item in ea omnes resurgemus atque iudicabimur Item in ea ceterum mandatum est pro peccato in laude dei Unde gregg. hanc recte nobilitate sollempnitatis dicit quia sollempnitates antecedit Dicit enim in sacro eloquio sancta sanctorum uel canticum canticorum pro sui magnitudine dicitur Ita hec festiuitas recte dicitur sollempnitas sollempnitatem Quod hoc quippe sollempnitate exemplum nobis dedit datum est spes celestis patrie aperta et facta super eam regnum iam perspicibile gloria Quod hanc electi qui prius et tranquillitatis summi tunc apud inferum claustra tenebant ad paradisi amentia reducti sunt Quae est ergo ista sollempnitas que inferum claustra destruxit et ianuam nobis regni celestis aperuit Unde et aug. Alacrior dies ille resurget non de iustitatis solis circulis illuminata preclarior sed de lumine atque

resurgens illustrata sublimius Hac enim die sol iustitiae prope ascendit ab inferis et idarco pulsatus cytharus dauid canentes Hec est dies quam fecit dominus exultemus et letemur in ea Contemplemur huius die qualem noctem habuit gemtricem nos que celum luminaribus imitat ymo in quo celum et terra letatur nos bone parturitionis nos sancte regnationis nos de qua dicitur Et nos sciat dies illuminabitur et ab ipsa est dies quam fecit dominus dies dicitur Et recte dies dicitur lucis in quo surgunt tenebre cecitatis Proclamauerunt qui erant in regione umbrarum mortis quod lux orta est illis letetur terra quod noua lucem uidit letentur et angeli quia peccatoribus claritatem dominus dedit Contemuerunt inferi sustinendo splendorem insoliti et miruati est omne genu prope domino celestium terrestrium et inferorum Omnia ergo nobiscum hodie triumphant et angeli et archangeli ceterique beatorum spirituum ordines nobiscum festa concelebrant Nos qui in carnis carnilena caritates caritatem celestiam quae adhuc humana caritate non persequitur Exultemus ergo in domino non timida securitate Nam et beatus iohannes profer exultauit in utero matris sed unum non bibit procepto angeli gabrielis nos autem quia infirmi sumus sobrie bibamus modum non excedamus ut leticia nostra ad exultationem nullam sentiat corporis tepescitatem sed per sobrietatis serenitatem portum intremus salutarem Accipimus ieiuniorum palmam festiuitatis non amittamus uictoriam quam nobis tribuat dominus prope adiuuando quia uiat in nobis patiendo ut digno carmine triumphemus cantantes absorpta est mors in uictoria alleluia Significam

quippe rumpbar illas et paradisi ianuam
 quam nullus effringere potuit hac
 die xpc cum latrone reseravit dicens
 ad angelos Aperite michi portas iusti-
 tie et ingressus in eas confitebor domino
¶ eo in unum tpe quo passus est do-
 minus porta hec et clausa et resera-
 ta est clausa quidem incredulis et pec-
 catoribus reserata vero iustis et crede-
 tibus **¶** Quomodo mater domini maria
 me omnes mulieres preceptum tenet ita
 et inter ceteras dies hec omni mater e-
¶ Hec dies una est de septem et est septi-
 ma hec est dies que appellatur octava dñi
 et in quibusdam sanctis titulis sup-
 scribitur pro octava hec est dies in qua
 synagoga finitur et etiam nascitur hec
 in cuius numero octo aie servate sunt
 in archa noe et quid michi nate est i-
 finita replere dies michi deficiet si
 uolueris omne die istius exponere sacra-
 mentum hoc cum dico qd uniuersa sab-
 bati gratia et antiqua illa festiuitas
 ppli iudeoru die istius sollempnitate
 mandata est illi in sabbato no facie-
 bant opus seculi nos in die dicitur hoc
 est in die vems opus seculi no faci-
¶ Illi de domibus suis non egrediebantur
 et nos de domo xpi non egrediamur
¶ Illi non attendebant ignem in die sab-
 bati no econtrario attendam in nobis
 ignem sps sancti do quo igne dñs ait
¶ Ignem ueni mittere in terras et quid
 uolo nisi ut ardeat desiderat dñs istu
 ignem ardere in nobis spm sanctum
 feruere ut non refrigescat caritas dei
 in nobis Illis agnus aut hircus nob
 xpc occiditur **¶** Deo quibus uniuersis
 fratres cōsona pariter voce cantemus
¶ Hec est dies qua fecit dñs quilibet
 et letemur in ea **¶** me ergo et a nobis
 alleluia decantetur quod latine lauda-

te dñm mēpatur. laudemus dñm fides
 uita lingua corde et ore uocibus et
 moribus **¶** Sic em sibi dicit uult deus al-
 leluia ut non sit in laudante discordia
¶ felix illa in celo ubi templum dei et
 angeli **¶** Hi em cōcordia summa lauda-
 tū ubi nulla lex in membris repugne
 legi mentis ubi non est rixa cupidita-
 tis in qua periclitetur uictoria carita-
 tis **¶** Hic ergo illa cantemus adhuc
 solliciti ut illis possimus aliquando
 cantare secum qm sct hoc mortale cor-
 pus i mortale et corruptibile fin
 fuerit qm tota temptatio p̄ierit **¶** felix
 illis alleluia o uita secura o sine aduer-
 sario o ubi nemo est inimicus nemo pe-
 rit amarus **¶** Hi laudes do et hic laudes do
 si hic a sollicitis ibi a securis hic a mortu-
 is ibi a semp victuris **¶** hic in sp̄s ibi in re
 hic in uia ibi in patria **¶** modo ergo fides
 mei cantemus non ad delectatōz quietis
 si ad solaciu laboris **¶** Quomodo solent
 uictores cantare/canta si ambula et
 cantando laborem consolare **¶** Dignitā
 noli amare si ambula et in bono p̄fice
¶ Canta et ambula noli errare noli redire
 noli remanere hec aug. **¶** Unde et bēdī **¶**
 qm illa uita tota in dei laude geritur
 cessantibus cunctis languoribus m̄to
 quinquaginta diebus in memoria huius
 ire quietissime ac felicissime actionis
 crebrius ac festiuis illa canere solem
 alleluia namqz hebreus sermo est et mē-
 patur latine laudate dñm **¶** Demqz i ps
 ubi nos canim⁹ laudate dñm pro hoc
 uerbo apud hebreos semp canē illa
¶ Quod ewangē^l iohannes in apocalyp
 si sua celestiu agmina uertutum canen-
 tia se audisse perhibet **¶** et uenerabilis
 p̄r thobias intelligens qualis super-
 norum ciuium gloria quāta xpius uim
 celestis sit claritas hec m̄stia uoce di-

tebat. Ex lapide passio et auro mundo
omnes platee eius sternentur et p uicos
eius alleluia cantabitur. hec beda. Resur-
ge nūc aīa mea cum xpo de sordido peccati
sepulchro resurrexisti iam in spem rēms et in-
te perhemis pro amore dei moriamur in
pna uita ut post rēnem uiuam in fūta
Quia si pro amore xpi nūc mortui cor-
pus portam tunc in letabundo gaudio
cum ipso conregnabim. Sic ergo cure
mēsse festis homi ut meream ead mēsse
festis angeloz. Unde greg. Ecce pascha-
lia sollempnia agim si uia uiuendi est
nobis ut puenire ad eterna festa mēam.
Transcunt aīa que tpralis festiue
celebrantur. Curate qui hīs sollempnia-
bus mēssas ne ab eēna sollempnitate
separemim. Quid prodest mēsse festis
homi si de esse contingat festis angeloz.
Sombra uenture sollempnitatis est sollemp-
nitas pns. Fūto hanc annie agimus
ut ad illam que nō est aīa perducam.
Cum hoc statuto tpre geritur ad illius
desideriū memoria nra reficitur. frequen-
tatione ergo gaudi tpralis ad eterna gau-
dia mens mēscat ac ferueat ut ex
ueritate letitia pfruatur in patria qd
de umbra gaudi meditat in uia. hec gre-
gori. **C**opte rēnem suam per sampsonē
fortissim olim figurauit qui ciuitatem
inimicorum suorum introuit et ibidem
nocte dormiuit. Et cum in ma portas ci-
uitatis custodirent ut ipm mane copre-
benderent et occiderent ipse media nocte sur-
rexit et portas ciuitatis scilicet detulit.
Sic xps urbem hostiū suorum hoc est in-
ferni potenter intrauit et destructo me-
dia nocte surrexit xps etiam per rōnā
rēnem suam pfigurauit quem in uētre
cethi per tridui uiuū conseruauit et
post tridui cethus ipm de oce in tēram
uiuū emisit. fuit etiam rē xpi figurata

per lapidem quem reprobauerit edifica-
tes templum domini. Qui tū ab eis p
mexatitudinem abiectus esset tandem co-
summato templo cum lapis angularis
pōm deberet qui in se duos parietes
compleret non est inuentus lapis ad
hoc aptus nisi ille qui ab edificantibus
erat reprobat. xps erat lapis pbat
in sua passione et factus est etiam lapis
angularis in sua rēne. Tunc adimpleta
est illa pphēcia dauid. lapidem quem
reproba. et. Et ideo ipa cantat in festo
rēms. lapis iste duos parietes in templo do-
mini coadunauit quia xps de populo
gentili et iudaeo unam etiam edificat.
In hoc edificio pro cemento usus est suo
sanguine et pro lapidibus suo sacratissimo
corpore. **Oratio**

Domine ihu xpe dilecte uice q
rupas uinculis mortis glori-
ficasti corpus tuū et in cam in-
effabili gloria surrexisti pcor et obse-
te per tua rēnem floridam da mēhi
ut a uicis et a morte aīe resurgens in
uirtutibus semper floream et in nouita-
te uite ambulem ut que sursum sunt
queram et sapiar non que sup terram
pder tue claritatis uirtutem purga aīa
meam a tenebris peccatoz et p eadem
uirtutem de uniuersalis rēms caro
mea resurgat ad gloriam ut tecum
eternaliter in utroqz gaudeam amen. 2

Quomo dñs ihus apparuit mri sue
Adem aut hora se sumo ma-
ne maria magdalene et ma-
ria iacobi minoris mat q
etia maria ioseph et quoz
maria cleophe sra filia appellatur sra
mat que fuit frat iacobi et unus de sep-
tugintaduobus discipulis et ab aplis
cum mathia scaturus et maria salome
sra filia que etiam mat filioz rebedi ro-